Universidade Federal do Pará
Instituto de Tecnologia

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Naval

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÕES PARA O EDITAL 01/2024

TURMA 01/2025 – PPGENAV

Edital do Processo Seletivo para Ingresso no Mestrado do Programa de Pós-

Graduação em Engenharia Naval do Instituto de Tecnologia Universidade

Federal do Pará.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Naval,

vinculado ao Instituto de Tecnologia da Universidade Federal do Pará

(ITEC/UFPA), no uso de suas atribuições legais e regimentais, comunica

a PRORROGAÇÃO do prazo de inscrições e divulga o novo calendário referente

ao Edital de Seleção Nº 01/2024, destinado à turma 01/2025, conforme detalhado

a seguir:

Calendário do Processo Seletivo EDITAL 01/2024 – TURMA 01/2025

ATIVIDADE DATA

Período de Inscrição 05/12/2024 a 10/02/2025
Divulgação das inscrições homologadas 14/02/2025

Prova Escrita 20/02/2025 – 14:30 a 17:00
Resultado da Prova Escrita 28/02/2025

Resultado da Análise curricular e pré-projeto 10/03/2025
Divulgação do Resultado Final 14/03/2025

Matrícula 17/03/2025 a 21/03/2025
Início das Aulas 31/03/2025

Os demais itens deste Edital permanecem inalterados.

Belém, 01 de fevereiro de 2025

Prof. Dr. Said Mounsif

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Naval-

PPGENAV/UFPA

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Naval
Avenida Augusto Correa, nº 01 – Guamá – Belém/Pa – CEP: 66075-110
Tel: +55 (91) 3201-7340 E-mail: ppgenav.ufpa@gmail.com
https://ppgenav.propesp.ufpa.br/

mailto:ppgenav.ufpa@gmail.com
https://ppgenav.propesp.ufpa.br/